
 

 
COMUNE DI JESI 

P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it 
Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425  

 
(Determinazione con impegno di spesa) 
 
IRIDE Rif. n. 1055517 
 

SERVIZIO PINACOTECA 
 

DETERMINAZIONE N. 1354 DEL 02/10/2008 
 
 
OGGETTO: ACCOGLIENZA DELLA CITTA' GEMELLATA DI WAIBLINGEN NELLE 
GIORNATE DEL 03/04/05 OTTOBRE 2008 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che l'Amministrazione Comunale intende mantenere vivi i rapporti con le città 
gemellate di Waiblingen e di Mayenne; 
 
CONSIDERATA l'opportunità di ospitare la Delegazione della città di Waiblingen nelle giornate 
del 3/4/5 ottobre 2008 in occasione dell'inaugurazione della Stagione Lirica; 
 
RITENUTO di dover prevedere le spese di ospitalità per i pernottamenti presso l'Hotel Federico II 
di Jesi, i pasti presso i ristoranti Gatto Matto, Chichibio, Osteria Corte Bettini, Tana Libera Tutti e 
Hotel Federico II, le visite guidate in lingua da parte delle guide turistiche provinciali Sig.ra 
Raffaella Gattini e della Sig.ra Francesca Serpentini, l'interpretariato da parte della Sig.ra Carla 
Fioretti e il servizio fotografico da parte di Valerio Lancioni; 
 
VISTA la deliberazione  della Giunta Comunale n. 38 del 04/04/2008 di assegnazione delle 
dotazioni finanziarie per l’esercizio 2008; 

 
RITENUTA la competenza ai sensi del T.U.E.L. 267/2000, dello Statuto e dei Regolamenti di 
contabilità e di organizzazione. 

 
DETERMINA 

 
 
- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
- di autorizzare l'ospitalità della Delegazione della città gemellata di Waiblingen nelle 
giornate del 3/4/5 ottobre 2008 in occasione dell'inaugurazione della Stagione Lirica; 

 
- di prevedere spese di ospitalità per: 
 pernottamenti presso l'Hotel Federico II di Jesi,  
pasti presso i ristoranti Gatto Matto, Chichibio, Osteria Corte Bettini, Tana Libera Tutti e Hotel 



Federico II,  
visite guidate in lingua da parte delle guide turistiche provinciali Sig.ra Raffaella Gattini e della 
Sig.ra Francesca Serpentini, 
interpretariato da parte della Sig.ra Carla Fioretti, 
servizio fotografico da parte di Valerio Lancioni; 

 
- di imputare la complessiva somma di € 1.600,00 al Cap. n. 02250 “Interventi diversi 
Turismo” del bilancio 2008; 
 
-di istituire un pronto cassa economale già comprensivo nel totale della somma impegnata, per le 
spese di ospitalità, di accoglienza ed omaggi per € 100,00; 
 
- di dare atto che la Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 è la Dott.ssa 
Loretta Mozzoni; 

 
- di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività; 

 
- la presente determinazione composta di n. 2 pagine e del visto di regolarità contabile viene 
inoltrata alla Segreteria Generale che provvede alla sua pubblicazione. 
 
 
 
       La Dirigente del Servizio 
 
       ______________________ 
 


